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W Krakowie odbył się pokaz filmu produkcji IPN
„Nić nadziei”
10 grudnia 2025 r. w Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!” w Krakowie pokazaliśmy,
wyprodukowany przez Biuro Edukacji Narodowej IPN, film dokumentalny „Nić nadziei”,
który zdobył nagrodę główną 17. Międzynarodowego Festiwalu Filmowego NNW.

To oparta na faktach opowieść z czasów stanu wojennego. Kazimiera Kwiek z Krakowa,
zainspirowana wsparciem prezydenta USA Ronalda Reagana dla Polaków, stworzyła gobelin,
który stał się jej osobistym gestem solidarności. W całkowitej konspiracji gobelin przekazano
prezydentowi Reaganowi, który w dowód uznania i wdzięczności przesłał autorce list z
podziękowaniem, a gobelin podarował paulinom z Narodowego Sanktuarium Matki Bożej
Częstochowskiej w Doylestown.

„Nić Nadziei” to film, który łączy historię szarego codziennego życia w PRL lat 80. XX wieku z
żywą, tętniącą kolorami rzeczywistością USA. Archiwalne zdjęcia z lat stanu wojennego
przenikają się z pełnymi emocji wspomnieniami o trudnych czasach komunizmu. Film –
wzbogacony o głos ekspertów – ukazuje, jak jedno niezwykłe dzieło sztuki może przełamać bariery
polityczne, niosąc ze sobą nadzieję i międzynarodową solidarność.

Przed projekcją do widzów zwrócił się zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

– Po wprowadzeniu stanu wojennego pojawił się drugi człowiek, który dał nam –
Polakom nadzieję, tak jak wcześniej dawał ją Jan Paweł II. To był Ronald
Reagan. W orędziu bożonarodzeniowym tak pięknie powiedział o Polsce, dając
nam nadzieję, że stan wojenny nie będzie trwał wiecznie. [...] Pani Kazimiera
Kwiek, w geście wdzięczności, stworzyła gobelin, który dotarł do prezydenta
Reagana. Jakże trafna była jej intuicja, bo właśnie Ronald Reagan i Jan Paweł II
spowodowali, że runął świat stworzony po roku 1945. Runęła połowa świata
kontrolowana przez komunistów

– powiedział dr Szpytma.

Po pokazie publiczność mogła wysłuchać rozmowy, w której wzięli udział: córka bohaterki filmu
Monika Kwiek, reżyser Maciej Fijałkowski i dyrektor Biura Edukacji Narodowej IPN dr Adam
Pleskaczyński oraz jako prowadzący publicysta Jan Pospieszalski.

Podczas ceremonii, która odbyła się 14 listopada 2025 w Kielcach r. Kazimiera Kwiek (1918-2016)
została laureatką przyznanego pośmiertnie tytułu honorowego IPN Świadek Historii.
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